
UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Inowrocławskiego zarządzania drogą powiatową nr 
3408C na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Szymborskiej 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Miasto Inowrocław od Powiatu 
Inowrocławskiego zarządzania drogą powiatową nr 3408C na odcinku od ul. Poznańskiej do 
ul. Szymborskiej w celu realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa sieci dróg rowerowych oraz 
infrastruktury w MOF Inowrocławia - przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. 
Miechowickiej w Inowrocławiu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: A310386C-5A74-4EC1-ACAC-A88872438254. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/46/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 
powiatu na podstawie porozumienia z tą jednostką samorządu terytorialnego. 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 
wzajemne rozliczenia finansowe. 

Celem niniejszej uchwały jest umożliwienie Miastu Inowrocław zawarcia 
porozumienia z Powiatem Inowrocławskim, na podstawie którego Miasto Inowrocław 
przystąpi do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie ciągu pieszo- rowerowego w ul. 
Miechowickiej, która obecnie jest drogą kategorii powiatowej. 

Projekt pn.: „Rozbudowa sieci dróg rowerowych oraz infrastruktury w MOF 
Inowrocławia - przebudowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Miechowickiej w Inowrocławiu” 
został wpisany do Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia, 
będącej podstawą pozyskania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 - 2027, 
w czasie gdy ul. Miechowicka znajdowała się w zarządzie Prezydenta Miasta Inowrocławia. 
Miasto Inowrocław przygotowało pełną dokumentację, niezbędną do realizacji ww. 
inwestycji. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do zawarcia z Powiatem Inowrocławskim 
porozumienia o współpracy i współdziałaniu przy realizacji ww. przedsięwzięcia. Miasto 
Inowrocław poniesie koszty przebudowy ciągu pieszo - rowerowego. Inwestycja przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu 
Inowrocławskiego zarządzania drogą powiatową nr 3408C na odcinku od ul. Poznańskiej do 
ul. Szymborskiej. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 20  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: A310386C-5A74-4EC1-ACAC-A88872438254. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


